Bugün Özbekistan sınırları içerisinde kalan Semerkand’ın Maturid kasabası veya
köyünde dünyaya gelmiş olduğu için bu nisbeyle anılmaktadır.

Hayatı hakkında fazla bilgiye rastlanmayan İmam Matürîdî’nin kesin ola-
rak bilinmemekle birlikte doğum tarihi konusunda çeşitli görüşler ileri sürülmek-
tedir. Bu görüşlerden birine göre 248 / 862 yılı civarında vefat eden Muhammed
b. Mukatil er-Râzî’ye talebelik yapması dolayısıyla, ona talebelik edebileceği as-
gari yaş sınırının on civarında düşünülerek 238 / 852 civarında doğmuş olabile-
ceğidir4. Vefat tarihi olan 333 / 944’ten hareketle, yüz yıl civarında yaşadığı dü-
şünülerek 233 / 844’te doğmuş olabileceği de ileri sürülmektedir5. A. Vehbi Ecer
de ise miladi 863 yılında doğduğunun tahmin edildiğini iddia etmektedir6.

Kaynaklar İmam Matürîdî’nin nasıl bir eğitim
aldığı konusunda yeterli bilgi sunmasa da, tespit edebildiğimiz kadarıyla Ebu
Bekr Ahmed b. İshak b. Salih el-Cüzcânî (III. Asrın ortaları), Ebû Nasr Ahmed b.
El-Abbas el-İyâzî (v. IV. Asrın başları), Muhammed b. Mukatil er-Râzî (v. 248 /
862), Nusayr b. Yahya el-Belhî (v. 268 / 881), Ebu Bekr Muhammed b. Ahmed b.
Recâ el-Cüzcânî hocaları arasındadır9.

Yine kaynaklardan elde edilen bilgiye göre öğrencileri olarak Ebu’l-Kasım
İshak b. Muhammed b. İsmail el-Hakim es-Semerkandî (v. 340 / 951), Ebu’l-
Hasan Ali Saîd er-Rüstüğfenî (v. 345 / 956), Ebu Ahmed b. Ebi Nasr Ahmed b.
Abbas el-İyâzî (v. ?), Ebu Muhammed Abdülkerim b. Musa el-Pezdevî (v. 390 /
1000) görülmektedir10.

İmam Matürîdî’nin 333 / 944 tarihinde vefat e�iği ve Semerkand’ın
Cakerdîze mahallesinde alimlerin defn edildiği bir mezarlığa defnedildiği konu-
sunda kaynaklar ittifak halindedir11.

2. Eserleri

İmam Matürîdî, çok yönlü bir din alimi olarak İslâmî ilimlerin hemen her
alanında bir çok eserler vermiştir.